
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

Hacienda

RESOLUCIÓN

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2025-2-13600-62400 MATERIAL DE TRANSPORTE 1.418.535,31 -41.403,26 1.377.132,05
2025-2-13600-62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 18.596,74 41.403,26 60.000,00
2025-2-13600-62400 MATERIAL DE TRANSPORTE 1.377.132,05 -8.000,00 1.369.132,05
2025-2-13600-62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 60.000,00 8.000,00 68.000,00
2025-5-33401-120 RETRIBUCIONES BÁSICAS 69.578,44 -130,00 69.448,44
2025-5-33401-20900 CÁNONES 200,00 130,00 330,00
2025-2-13600-120 RETRIBUCIONES BÁSICAS 748.502,70 -29.500,00 719.002,70
2025-2-13600-20200 ALQUILER EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 25.325,00 21.700,00 47.025,00
2025-2-13600-20900 CÁNONES 4.140,00 7.800,00 11.940,00
2025-5-33000-22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 7.000,00 -150,00 6.850,00
2025-5-33400-22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 0,00 150,00 150,00
2025-3-17100-13000 RETRIBUCIONES P. LABORAL FIJO 350.455,09 -30.867,73 319.587,36
2025-3-15330-61900 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y BB.NN. 0,00 27.388,73 27.388,73
2025-3-15330-60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS Y BB.NN. 0,00 3.479,00 3.479,00
2025-1-43300-2270610 COFINANCIACION PROYECTO COMERCIO PLAN TRANSFORMACION 32.669,00 -855,00 31.814,00
2025-1-43300-20300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 0,00 605,00 605,00
2025-1-43300-20900 CÁNONES 1.330,00 250,00 1.580,00
2025-1-24100-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 13.301,10 -2.726,44 10.574,66
2025-1-24105-21200 MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 0,00 2.726,44 2.726,44
2025-1-24100-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 10.574,66 -2.379,99 8.194,67
2025-1-24101-20300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 0,00 35,01 35,01
2025-1-24101-2270601 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 1.424,00 2.344,98 3.768,98

Comprobación 0,00
Total modific. 116.012,42

Concepto Denominación Previsión 
Actual Modificación

Previsión 
Definitiva

2025-75001 DE LA ADMÓN. GRAL. DE LAS CC.AA. - F.C.L. 382.823,43 779.908,33 1.162.731,76

Partida Denominación Crédito Actual Modificación
Crédito 

definitivo
2025-3-15330-61900 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y BB.NN. 0,00 735.753,26 735.753,26
2025-3-15330-60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS Y BB.NN. 0,00 44.155,07 44.155,07

Comprobación 0,00
Total modific. 779.908,33

SECRETARÍA GENERAL

Firmado electrónicamente por Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto

Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto , Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Palencia. 

Visto la propuesta relativa al expediente de modificación presupuestaria Nº 24/2025 mediante transferencia y generación de créditos.

Visto el informe de Intervención en el que se señala que se cumple lo dispuesto en los artículos 179 a 181 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40 al 46 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, así como lo
previsto en los artículos 13 y 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto para el 2025, prorrogado del ejercicio 2024, todo ello referente a las
modificaciones presupuestarias mediante transferencia y generación de créditos.

En uso de las facultades conferidas por las Bases de Ejecución señaladas,

RESUELVO:

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 24/2025, quedando las partidas y conceptos afectados de la forma siguiente

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

ALCALDESA Ante mí, doy fe
Firmado electrónicamente por  Dª. Mª Ángeles Madrid Arlanzón

GENERACIÓN DE CRÉDITOS

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 00d2d072120a4537b96e349357acc73d001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2025/4241 - Fecha Resolución: 23/05/2025

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 Á

n
g

el
es

 M
ad

ri
d

A
rl

an
zó

n
23

/0
5/

20
25

V
ic

es
ec

re
ta

ri
o

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

R
aq

u
el

 M
ir

ia
m

 A
n

d
ré

s 
P

ri
et

o
23

/0
5/

20
25

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2025-05-23T13:15:55+0200
	SELLADO DE ORGANO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




